
	  	  	  	  	  	  	  

 ČVRS©2021 
www.cvrs.cz          
cvrsinfo@gmail.com  

IČO: 70857636 
Adresa: Oční klinika 1.LF UK a ÚVN 

U vojenské nemocnice 1200, 16902, Praha 6 
  

 
 
ČVRS©2021   
 
    
Vážené a milé kolegyně a kolegové, 
 
 

dovolte, abych Vás jménem celého Výboru ČVRS srdečně pozval na  
 
20. Kongres České vitreoretinální společnosti,  
 
který se bude konat ve dnech  
25. až 27. listopadu 2021 v kongresovém centru hotelu Galant v Mikulově.  
 
V loňském roce jsem Vás chtěl pozvat na slavnostní 20. kongres, který 

měl probíhat pod heslem „ČVRS 202020“. Ale po událostech posledních 
měsíců mne napadá ještě jedno lepší heslo do záhlaví pozvánky –  

 
„Pojďme se už konečně vidět“.  
 
Kongres ČVRS je již tradiční událostí v kalendáři těch nejvýznamnějších 

oftalmologických akcí v roce.  Za dlouhé roky se postupně stal zásadním a 
nejdůležitějším odborným setkáním pro všechny zájemce o vitreoretinální 
problematiku z České i Slovenské republiky.  
 

Témata pro nadcházející kongres Výborem ČVRS stanovena takto:  
1. 20.let ČVRS – zahájení kongresu 
2. Diskuzní stůl – „Ideální zobrazovací techniky/diagnostika při stanovení diagnózy“  
3. Věkem podmíněná makulární degenerace  
4. Diabetická retinopatie  
5. Cévní patologie ve VR oblasti 
6. Covid-19 a oftalmologie 
7. Co udělám, když...? (Tipy, triky, chirurgie, medical retina) 

 
Kromě oficiální odborné části Vás samozřejmě čekají také satelitní firemní 

výukové kurzy a v pátek večer již tradiční a vyhlášený společenský večer ČVRS. 
Letošní rok je také rokem volebním a každý člen ČVRS bude mít možnost volit 

své kandidáty do Výboru ČVRS na další funkční období.   
Detailní informace o Kongresu ČVRS, registraci, přihlášení k aktivní účasti, 

poplatcích a možnosti ubytování naleznete na našich internetových stránkách. 
 
Milí a vážení kolegové, srdečně Vás ještě jednou zvu do Mikulova.  

 
 
 
 

MUDr. Pavel Němec 
Prezident ČVRS 


